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Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 

Об исполнении бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ленинградской области 

за 2014 год 

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области 
29 мая 2015 года) 

Статья 1 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ленинградской области (далее -
Фонд) за 2014 год по доходам в сумме 16 556 413,8 тысячи рублей, по 
расходам в сумме 16 447 480,4 тысячи рублей с превышением доходов над 
расходами в сумме 108 933,4 тысячи рублей со следующими показателями: 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда 
за 2014 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 1; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда 
за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, кодов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 2; 

по доходам бюджета Фонда за 2014 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 3; 

по доходам бюджета Фонда за 2014 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 4; 

по расходам бюджета Фонда за 2014 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета Фонда согласно приложению 5; 

по расходам бюджета Фонда за 2014 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 6; 



по межбюджетным трансфертам, получаемым 
бюджетной системы Российской Федерации, за 
приложению 7. 

из других бюджетов 
2014 год согласно 

Статья 2 

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора 
Ленинградской области 

Санкт-Петербург 
16 июня 2015 года 
№ 55-оз 

. Дрозденко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
областным законом 
от 16 июня 2015 года№ 55-оз 
(приложение 1) 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ленинградской области за 2014 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование показателя 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов, 
в том числе 
Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 

Код бюджетной классификации 
администратора 

источника 
финансирования 

395 

395 

источника 
финансирования 

01 05 02 01 09 0000 
510 

Сумма 
(т ысяч рублей) 

-108 933,4 

-108 933,4 

-108 933,4 



УТВЕРЖДЕНЫ 
областным законом 

от 16 июня 2015 года№ 55-оз 
(приложение 2) 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ленинградской области за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 
кодов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование показателя 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

Код бюджетной 
классификации 

01 00 00 00 00 0000 000 

01 05 00 00 00 0000 000 

01 05 02 00 00 0000 500 

01 05 02 01 00 0000 510 

01 05 02 01 09 0000 510 

Сумма 
(тысяч рублей) 

-108 933,4 

-108 933,4 

-108 933,4 

-108 933,4 

-108 933,4 



УТВЕРЖДЕНЫ 
областным законом 

от 16 июня 2015 года№ 55-оз 
(приложение 3) 

Доходы 
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Ленинградской области за 2014 год по кодам классификации доходов бюджетов 

Наименование показателя 

1 
Территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования 
Налоговые и неналоговые доходы 
Доходы от компенсации затрат государства 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации 
о государственных внебюджетных фондах 
и о конкретных видах обязательного социального 
страхования, бюджетного законодательства 
(в части бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования) 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования) 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

Прочие неналоговые доходы 
Прочие неналоговые поступления в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования 

Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

Код классификации 
доходов бюджета 

2 

395 

395 1 00 00000 00 0000 000 
395 1 13 02000 00 0000 130 
395 1 13 02999 09 0000 130 

395 1 16 00000 00 0000 000 
395 1 16 20040 09 0000 140 

395 1 16 32000 09 0000 140 

395 1 16 90090 09 0000 140 

395 1 17 00000 00 0000 000 
395 1 17 06040 09 0000 180 

395 2 00 00000 00 0000 000 
395 2 02 00000 00 0000 000 

395 2 18 00000 00 0000 000 

Сумма 
(тысяч рублей) 

3 
16 556 413,8 

30 924,7 
26 723,9 
26 723,9 

4 043,1 
210,3 

90,6 

3 742,2 

157,7 
157,7 

16 525 489,1 
16 525 489,1 

2 068,3 



1 
Доходы бюджетов государственных 
внебюджетных фондов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 
Доходы бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в бюджет Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в бюджет Федерального 
фонда обязательного медицинского страхования 
из бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

Всего доходов 

2 
395 2 18 06000 00 0000 151 

395 2 18 06040 09 0000 151 

395 2 19 00000 00 0000 000 

395 2 19 06080 00 0000 151 

395 2 19 06080 09 0000 151 

3 
2 068,3 

2 068,3 

-2 068,3 

-2 068,3 

-2 068,3 

16 556 413,8 



УТВЕРЖДЕНО 
областным законом 
от 16 июня 2015 года№ 55-оз 
(приложение 4) 

Поступление доходов 
в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ленинградской области за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 

и классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета 

Наименование показателя 

1 

Налоговые и неналоговые доходы 
Доходы от компенсации затрат государства 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о государственных внебюджетных 
фондах и о конкретных видах обязательного социального 
страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов 
территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования) 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части территориальных 
фондов обязательного медицинского страхования) 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования 

Прочие неналоговые доходы 
Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды 
обязательного медицинского страхования 
Безвозмездные поступления 
Ьезвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

Доходы бюджетов государственных внебюджетных фондов от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

Код бюджетной 
классификации 

2 

1 00 00000 00 0000 000 
1 13 02000 00 0000 130 
1 13 02999 09 0000 130 

1 16 00000 00 0000 000 
1 16 20040 09 0000 140 

1 16 32000 09 0000 140 

1 16 90090 09 0000 140 

1 17 00000 00 0000 000 
1 17 06040 09 0000 180 

2 00 00000 00 0000 000 
2 02 00000 00 0000 000 

2 18 00000 00 0000 000 

2 18 06000 00 0000 151 

Сумма 
(тысяч 
рублей) 

30 924,7 

26 723,9 
26 723,9 

4 043,1 
210,3 

90,6 

3 742,2 

157,7 
157,7 

16 525 489,1 
16 525 489,1 

2 068,3 

2 068,3 



1 
Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в 
бюджет Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования из бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

Всего доходов 

2 
2 18 06040 09 0000 151 

2 19 00000 00 0000 000 

2 19 06080 00 0000 151 

2 19 06080 09 0000 151 

3 
2 068,3 

-2 068,3 

-2 068,3 

-2 068,3 

16 556 413,8 



УТВЕРЖДЕНА 
областным законом 

от 16 июня 2015 года № 55-оз 
(приложение 5) 

Структура расходов 
бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Ленинградской области за 2014 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета 

Наименование расходов 

1 
Территориальные фонды 
обязательного медицинского 
страхования 
Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 
Выполнение функций аппаратами 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) государственных 
учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных внебюджетных 
фондов 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

Код бюджетной классш 
главный 
распоря­
дитель 

бюджетн 
ых 

средств 
2 

395 

395 
395 
395 

395 

395 

395 

395 
395 

395 

395 

395 

раздел 

3 

01 
01 
01 

01 

01 

01 

01 
01 

01 

01 

01 

под­
раздел 

4 

00 
13 
13 

13 

13 

13 

13 
13 

13 

13 

13 

жкации расходов 
целевая 
статья 

5 

73 2 0000 

73 2 0059 

73 2 0059 

73 2 0059 

73 2 0059 
73 2 0059 

73 2 0059 

73 2 0059 

73 2 0059 

вид 
расхо­

дов 

6 

100 

140 

141 
142 

200 

240 

242 

Сумма 
(тысяч 
рублей) 

7 
16 447 480,4 

113 796,4 
113 796,4 
113 796,4 

113 796,4 

89 893,9 

89 893.9 

89 428,3 
465.6 

23 793,5 

23 793,5 

4 362,2 



1 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Иные бюджетные ассигнования 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

Здравоохранение 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 

Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 

Финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского 
страхования на территориях 
субъектов Российской Федерации в 
рамках реализации государственных 
функций в области социальной 
политики по непрограммным 
направлениям деятельности органов 
управления государственных 
внебюджетных фондов 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 
Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 
Реализация программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления 
материально-технической базы 
медицинских учреждений в рамках 
соответствующей подпрограммы 
соо!ветствующей государственной 
программы Российской Федерации 
(непрограммных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти) 

Иные межбюджетные трансферты 

2 
395 

395 
395 

395 

395 
395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

395 

3 
01 

01 
01 

01 

09 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

14 

14 

14 

14 

4 
13 

13 
13 

13 

00 
09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

00 

03 

03 

03 

5 
73 2 0059 

73 2 0059 
73 2 0059 

73 2 0059 

73 1 0000 

73 1 5093 

73 1 5093 

73 1 5093 

73 1 5093 

73 1 5093 

73 4 5230 

73 4 5230 

6 
244 

800 
850 

852 

300 

320 

323 

580 

540 

7 
19431,3 

109,0 
109,0 

109,0 

15 108 931,0 
15 108 931,0 

15 108 931,0 

15 108 931,0 

13 910 839,9 

13 910 839,9 

13 910 839,9 

1 198 091,1 

1 224 753,0 

1 224 753,0 

1 193 753,0 

1 193 753,0 



1 
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление единовременных 
выплат медицинским работникам 
в рамках социальных выплат 
по непрограммным направлениям 
деятельности органов управления 
государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации 

Иные межбюджетные трансферты 

Всего расходов 

2 
395 

395 

3 
14 

14 

4 
03 

03 

5 
73 7 5136 

73 7 5136 

6 

540 

7 
31 000,0 

31 000,0 

16 447 480,4 



УТВЕРЖДЕНА 
областным законом 

от 16 июня 2015 года № 55-оз 
(приложение 6) 

Структура расходов 
бюджета Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Ленинградской области за 2014 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Наименование показателя 

Общегосударственные вопросы 
Другие общегосударственные вопросы 

Здравоохранение 
Другие вопросы в области здравоохранения 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

Всего расходов 

Код бюджетной классификации 
раздел 

01 
01 

09 
09 

14 

14 

подраздел 
00 
13 

00 
09 

00 

03 

Сумма 
(тысяч рублей) 

113 796,4 
113 796,4 

15 108 931,0 
15 108 931,0 

1 224 753,0 

1 224 753,0 

16 447 480,4 



УТВЕРЖДЕНЫ 
областным законом 

от 16 июня 2015 года№ 55-оз 
(приложение 7) 

Межбюджетные трансферты, 
получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, за 2014 год 

Код бюджетной 
классификации 

1 
000 2 02 00000 00 0000 000 

395 2 02 05200 00 0000 151 

395 2 02 05202 09 0000 151 

395 2 02 05203 09 0000 151 

395 2 02 05800 09 0000 151 

395 2 02 05811 09 0001 151 

395 2 02 05812 09 0000 151 

Источники доходов 

2 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
Средства бюджетов субъектов Российской 
Федерации, передаваемые бюджетам 
государственных внебюджетных фондов 
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного 
медицинского страхования на дополнительное 
финансовое обеспечение реализации 
территориальной программы обязательного 
медицинского страхования в части базовой 
программы обязательного медицинского 
страхования 

Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного 
медицинского страхования на финансовое 
обеспечение дополнительных видов и условий 
оказания медицинской помощи, не установленных 
базовой программой обязательного медицинского 
страхования 

Средства Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 
Субсидии бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в 
части укрепления материально-технической базы 
медицинских учреждений 

Субвенции бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
выполнение переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
полномочий Российской Федерации в сфере 
обязательного медицинского страхования 

Сумма 
(тысяч рублей) 

3 
16 525 489,1 

3 795 825,3 

3 637 233,2 

158 592,1 

И 147 624,5 

1 193 753,0 

9 922 871,5 



1 
395 2 02 05813 09 0000 151 

395 2 02 05999 00 0000 151 

395 2 02 05999 09 0000 151 

2 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на единовременные 
компенсационные выплаты медицинским 
работникам 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам государственных 
внебюджетных фондов 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 

3 
31 000,0 

1 582 039,3 

1 582 039,3 


